РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСОХСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	От 16.02.2018г. № 3-106

О создании мест погребения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Земельным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, МДК 11-01.2002, МДС 31-10.2004, а также на основании   Устава Усохского сельского поселения Усохский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Создать места погребения на отведенных в соответствии с этическими, санитарными и экологическими требованиями участках земли
- с сооружаемыми на них кладбищами для захоронения тел (останков) умерших;
- иными зданиями и сооружениями, предназначенными для осуществления погребения умерших.
2. Установить виды мест погребения:
- по обычаям - общественные, вероисповедальные, воинские;
- по историческому и культурному значению - историко-мемориальные.
4. Установить тип погребений кладбища:
- традиционный;
- с захоронениями после кремации;
- смешанный способ погребения (с захоронением в гробах, в землю без гробов и после кремации);
5. Установить размер бесплатно предоставляемого участка земли на территориях общественных кладбищ для погребения умершего составляет:
7,5 кв.м. с учетом возможности погребения на данном участке земли умершего супруга или близкого родственника;
5 кв.м. в случае, если по заявлению лица, ответственного за захоронение, земельный участок предоставляется под одно захоронение.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Усохской сельской администрации. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Усохского сельского поселения                                   С.И. Самошкина

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УСОХСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От

16

.02

.2018г. №

3

-

10

6

О создании мест погребения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8

-

ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

Земельным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, МДК 11

-

01.2002, МДС 31

-

10.2004

,

а также на основании

Устава

Усохского сельског

о поселения Усохский сельский

Совет народных депутатов

РЕШИЛ

:

1.

Создать места погребения на отведенных в соответствии с этическими,

санитарными

и экологическими требованиями участках земли

-

с сооружаемыми на них кладбищами для захоронения тел (останков) умерши

х;

-

иными зданиями и сооружениями, предназначенными для осуществления

погребения умерших.

2.

Установить виды мест погребения:

-

по обычаям

-

общественные, вероисповедальные, воинские;

-

по историческому и культурному значению

-

историко

-

мемориальные

.

4.

Установить тип погребений кладбища:

-

традиционный;

-

с захоронениями после кремации;

-

смешанный способ погребения (с захоронением в гробах, в землю без гробов и

после кремации);

5

. Установить

размер бесплатно предоставляемого участка земли на территориях

общественных кладбищ для погребения умершего составляет:

7,5 кв.м. с учетом возможности погребения на данном участке земли умершего

супруга или близкого родственника;

5 кв.м. в случае, если по заявлению лица, ответственного за захоронение, земельный

участ

ок предоставляется под одно захоронение.

6.

Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

Главу Усохской

сельской администрации.

Настоящее Решение вступает в силу

с момента

принятия.

Глава Усохского сельского поселения

С.И. Самошкина